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VISION

Når udtjente vindmøller skal bortskaffes, opstår der en 
række miljømæssige problemer, idet vindmøllerne ikke kan 
genanvendes og derfor skal brændes eller deponeres. 

I dette forslag ophænges udtjente møllevinger udenpå 
råhuset og vingerne får derved nyt liv. Vingens skulpturelle 
form bidrager til husets æstetiske udtryk og løser samtidig 
kravene til en åben facade, der sikrer naturlig ventilation i 
p-huset

Vindmøller er en del af en bæredygtig energifremstilling (hvis 
man kigger isoleret på møllens aktive levetid) og tillægges 
en stor værdi som et positiv bidrag til at løse klimakrisen. 
Vindmøllerne er derfor ladet med en positiv fortælling om 
at gøre noget godt for klimaet. – en fortælling som kan leve 
videre på p-husets facade.

Ligeledes bidrager det til den gode fortælling, at tage de 
kasserede møllevinger, et affaldsprodukt, og bruge disse 
som facadebeklædning og genanvende et produkt der 
ellers vil have kostet energi at afskaffe. Materialet upcycles 
materialet og får en merværdi, der mindsker produktets 
miljømæssigt fodspor.

KANTZONER

De fire kantzoner rundt om bygningen opfylder forskellige 
krav til overgangen mellem bygning, byrum og menneske. 

Facaden mod øst, hvor bygningens udadvendte funktion er 
placeret, vender ud mod aktivitetsområdet under metroen. 
Facaden kendetegnes ved siddenicher der skabes ved at 
vinduer trækkes tilbage i facaden og giver plads til ophold. 
Store glaspartier ophæver overgangen mellem inde og ude. 
De lange møllevinger opdeler facaden i mindre rum og 

skaber en intim oplevelse af siddenicherne.

Mod vest udnyttes kantzonen til cykelparkering.

Mod nord beplantes kantzonen med høje græsser, der vajer i 
vinden og smalle opadstræbende træer, der komplementerer 
vingernes form. 

Mod syd løber det grønne bånd fra Sundmolen langs med 

bygningens facade. Det grønne bånd er planlagt til at være 
et levende, grønt forløb med linjer der bugter og snor sig og 
skaber rum til ophold og beplantning. Der lægges derfor op 
til at p-husets facade spiller sammen med det grønne strøg, 
som en komplementær afgrænsning, der understøtter og 
giver plads til strøgets funktion. 
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Indretningsprincip af kantzone mod øst 1:50

BELYSNING

Facaden oplyses af lamper placeret mellem vingerne. 
Vingernes forskellige vinkel i forhold til råhuset, understreges 
når de belyses, og det bølgede forløb henover facaden 
bliver tydeliggjort når lyset er tændt. Belysningen sker 
udelukkende mellem vingerne og der er derfor ikke risiko 
for blændingsgener for naboer.

ØKONOMISK ESTIMAT

Det estimeres at projektet kan realiseres indenfor en samlet 
entrepriseudgiftsramme på ca. 7.350.000 kr. ekskl. moms. 

FACADEN

P-husets råhus bygges i indfarvet beton i en rødbrun farve, 
som relaterer sig til konteksten. De lange hvide møllevinger 
monteres med en afstand fra hinanden på 7,5 m, svarende 
til afstanden mellem søjlerne i den bærende konstruktion. 
Gentagelsen i placeringen af de lange vinger, er med til 
at dele facaden op, samtidig med at den giver facaden et 
roligt udtryk. Imellem de lange vinger, monteres kortere 
vinger, der vinkles i forhold til hinanden og giver facaden et 
varierende udtryk indenfor den stringent, rolige form.

MONTERINGSPRINCIP

Møllevingens oprindelige monteringsbeslag 
anvendes til at fastgøre vingen på toppen 
af bygningen. Vingen fastgøres desuden i 
betonkonstruktion på hver etage.
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